
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  
       N.39      del   30.01.2006 
 

O G G E T T O 
Patrocinio e contributo finanziario all’Associazione Turistica Molfettese “Pro Loco” per la 
realizzazione dell’iniziativa “Falò di S.Corrado”. Impegno dispesa complessive Euro 2.000,00. 
 
 

L’anno duemilasei, il giorno diciotto del mese di gennaio nella Casa Comunale, legalmente convocata, 

si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

PISANI     Marta   - ASSESSORE  - Presente 

ANGRISANI  Dante   - ASSESSORE - Presente 

AZZOLLINI    Antonio  - ASSESSORE - Presente 

CAMPOREALE Antonio  - ASSESSORE - Presente 

CLAUDIO  Adele    - ASSESSORE - Presente 

DE NICOLO’  Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

GAGLIARDI  Immah    - ASSESSORE - Presente 

IURILLI    Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LEONE  Sergio   - ASSESSORE - Presente 

MESSINA  Angelo   - ASSESSORE - Assente 

 

Presiede: Sig. Minervini Tommaso – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale f.f., dott. De Michele Vincenzo. 
 



Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
Oggetto: Patrocinio e contributo finanziario all'Associazione Turistico Molfettese Pro Loco per 

la realizzazione dell'iniziativa "Falò di S. Corrado".  
Impegno di spesa complessivo di €.2.000/00=. 

 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
 

Premesso che 
 

nel Comune di Molfetta, fra le attività culturali registrate nel territorio, con sistematicità 
e qualità di risultati, le tradizioni popolari hanno, da sempre, avuto uno spazio rilevante per 
mezzo delle iniziative, proposte dalle locali organizzazioni ed associazioni culturali con il 
sostegno diretto ed indiretto della Municipalità; 

 
la Civica Amministrazione di Molfetta ha sempre promosso e sostenuto iniziative 

culturali, in sintonia ed in omaggio ad una tradizione storico - culturale che in città è 
particolarmente sentita; 

 
fra i settori di intervento di cui all’art.3 - lett.g, del vigente Regolamento della Cultura, 

rientra l’attività per la valorizzazione del patrimonio storico sociale; 
 
Lo Statuto vigente di questo Comune tra l'altro, all'art.4 lett.i) promuove e sostiene la 

realizzazione di iniziative e di progetti per la valorizzazione del patrimonio storico - culturale 
per assicurarne la conoscenza delle tradizioni popolari; 
 

Con nota del 04.01.2006, pervenuta al Municipio di Molfetta il 05.01.2006, Protocollo 
Generale n.0000847, a firma del Cav. Uff. Nicola Campo, presidente dell'Associazione 
Turistica Molfettese Pro Loco, si chiede il patrocinio e la concessione di un adeguato 
sostegno  finanziario dell'Ente, relativo alle spese che saranno sostenute per la realizzazione 
del  "Falò di S. Corrado" unitamente ad altre iniziative connesse (banda, cantanti dilettanti, 
fuochi d'artificio etc) in prossimità dell'anniversario della nascita di S. Corrado, Patrono della 
Diocesi e della città di Molfetta; 
 
 Letta la relazione illustrativa, dalla quale si evince che la Pro Loco sin dal 1988 ha 
ripreso l'antica tradizione di costume locale, accendendo un grande falò, che si è diffusa con 
lusinghiero gradimento di pubblico, oltre che molfettesi, anche di numerosi centri  del barese 
che interviene alla manifestazione unitamente a numerosi bambini; 

 
Riconosciuto che tale iniziativa rientra tra le finalità e gli obiettivi programmatici della 

Civica Amministrazione è, pertanto, opportuno che venga approvata la suddetta proposta, ai 



sensi del vigente Regolamento Comunale per l'organizzazione e la promozione del Settore 
Culturale. 

 
Stimato, pertanto, di partecipare alla manifestazione col patrocinio della Civica 

Amministrazione e con un contributo finanziario complessivo di €.2.000/00, per sopperire in 
parte alle esigenze connesse alla organizzazione delle spese logistiche della stessa; 
 

Visti i vigenti: 
T.U.EE.LL. D.L. vo n.267 del 18.8.2000; 
Statuto Comunale; 
Regolamento Comunale della Cultura; 
 
Preso atto dei pareri favorevoli espressi, a norma dell'art:49 del T.U.EE.LL. D.L. vo 

n.267 del 18.8.2000, dal Dirigente del Settore Affari Generali e Cultura, in ordine alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento ed in ordine alla regolarità contabile del 
provvedimento da parte del Dirigente del Settore Finanziario 

 
Con voti favorevoli ed unanimi  espressi nelle forme di legge: 
 

DELIBERA  
 
1. Approvare la parte introduttiva del presente provvedimento. 
 
2. Patrocinare, per quanto in premessa, la manifestazione "Il Falò di S. Corrado" unitamente 

ad altre iniziative connesse (banda, fuochi d'artificio etc), organizzata dall'Associazione 
Turistica Pro Loco, prevista per il 9 Febbraio p.v., in occasione dell'anniversario della 
nascita di S. Corrado, Patrono della Diocesi e della Città di Molfetta. 

 
3. Approvare l'impegno di spesa complessive di €.2.000/00=,quale contribuzione parziale 

della Civica Amministrazione, relativa alla suddetta iniziativa. 
 
4. Demandare al Capo Settore Affari Generali e Cultura la successiva liquidazione del 

contributo finanziario, su presentazione di relazione morale e finanziaria, a firma  del Cav. 
Uff. Nicola Campo, presidente dell'Associazione Turistica Molfettese Pro Loco, ad 
intervenuta esecutività del presente provvedimento. 

 
5. Impegnare l'importo complessivo di €.2.000/00= sul Cap.24472 "Iniziative Istituzionali 

della Pro Loco" del Bilancio 2006 in corso di formazione. 
 
6. Designare quale responsabile del procedimento a norma della legge 241/90, la sig.ra 

Nicla la Forgia dell'U.O. Cultura. 
 
7. Incaricare l'Ufficio Cultura, competente per materia, di annotare in apposito albo il 

beneficiario, le finalità ed il relativo ammontare del contributo concesso ed erogato, 
avendo cura di trasmettere alla Segreteria Generale del Comune, entro il 31.01.2007, 
l'elenco riepilogato dei soggetti, a cui sono stati erogati contributi, sovvenzioni e benefici di 
natura economica nel corrente esercizio finanziario, giusta quanto previsto all'art.22 della 
Legge 30.12.1991 n.412.  



 
8. Trasmettere copia del presente provvedimento al Sindaco, al Dirigente del Settore 

Finanziario, al Dirigente del Settore Affari Generali e Cultura, ed al responsabile del 
procedimento, per i rispettivi adempimenti di competenza. 

 
9. Trasmettere in formato elettronico, via e-mail, all'U.R.P. il presente provvedimento per la 

prescritta pubblicazione dell'atto sul sito Internet del Comune. 
 


